
REPVBBLICA ITALIANA 

t..9eex t.W~.eid L.2e-aadt~a 

DETERMINA N. Si /2019 
Data: 	- Agenzia Spaziak Italiana 

A0O_ASI_2 - Agenzia Spaziale Italiana 
Determine 

Prot. n. 0000081 - 10/04/2019 - REGISTRAZIONE 
Pagina: 1 di 5  

  

Oggetto: Determina di affidamento: Esecuzione dei lavori di adeguamento di finiture ed impianti 

rientranti nell'art. 3, comma 1, lettera a) del D.P.R. 380/2001 e s.m.i., per la realizzazione 
della sala Laser Comb presso la Sede ASI di Matera - Istruttoria n° 333/2018 - CIG 

Z,8D26DC8E8. 

IL RESPONSABILE DELEGATO 
VISTI: 

il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 128 recante "Riordino dell'Agenzia Spaziale Italiana 
(ASI)" e successive modifiche; 
il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 recante "Riordino degli enti di ricerca in 
attuazione dell'articolo 1 della legge 27 settembre 2007, n. 165" e successive modifiche; 
il Decreto Legislativo 25 novembre 2016, n. 218 recante "Semplificazione delle attività degli enti 
pubblici di ricerca ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124" e successive 
modifiche; 
la Legge 11 gennaio 2018, n. 7 recante "Misure per il coordinamento della politica spaziale e 
aerospaziale e disposizioni concernenti l'organizzazione e il funzionamento dell'Agenzia 
spaziale italiana" e successive modifiche; 
lo Statuto dell'ASI, entrato in vigore il 1° maggio 2011, approvato con Deliberazione n. 1 del 9 
marzo 2011 del Consiglio di amministrazione, integrato dagli esperti nominati ai sensi dell'art. 
3 del citato D. Lgs n. 213/2009, e successivamente modificato, da ultimo, con la Deliberazione 
del Consiglio di Amministrazione n. 138 del 20 luglio 2017; 
il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità, entrato in vigore il 27 gennaio 2018, 
approvato dal Consiglio di Amministrazione con Deliberazione n. 85 del 29 maggio 2017; 
il Regolamento di Organizzazione, entrato in vigore il 22 febbraio 2018, approvato dal 
Consiglio di Amministrazione con Deliberazione n. 240 del 15 dicembre 2017; 
il Regolamento del Personale entrato in vigore il 5 aprile 2018, approvato con Deliberazione del 
Consiglio di Amministrazione n. 86 del 29 maggio 2017 e modificato con Deliberazione del 
Consiglio di Amministrazione a 4 del 6 febbraio 2018; 
il Documento di Visione Strategica decennale dell'ASI 2016-2025 (DVS) approvato con 
Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 119 del 25 luglio 2016; 
il Piano Triennale di Attività 2018-2020 (PTA 2018-2020) deliberato dal Consiglio di 
Amministrazione con Deliberazione n. 30 del 6 marzo 2018; 
il Piano Triennale della Performance 2019-2021 approvato con Decreto del Commissario 
Straordinario n. 54/2019 del 12 marzo 2019; 
il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 14 novembre 2018 inerente la nomina 
del Commissario straordinario dell'Agenzia Spaziale Italiana nella persona del prof. Piero 
Benvenuti, coadiuvato dal dott. Giovanni Cinque con funzioni di Sub-commissario, fino alla 
data di insediamento del nuovo Presidente e del nuovo Consiglio di amministrazione e, 
comunque, per un periodo non superiore a sei mesi dalla data di emanazione del medesimo 
DPCM; 

asi.AOO_ASI_2.Determine.R.0000081.10-04-2019



Data: 	avi - Agenzia Spaziale Italiana 
A00_ASI_2 - Agenzia Sparlale Italiana 

Determina 
Prot n 0000081 - 10/04/2019 - REGISTRAZIONE 

Pagina: 2 di 5  

DETERMINA N. SA /2019 

Oggetto: Determina di affidamento: Esecuzione dei lavori di adeguamento di finiture ed impianti 

rientranti nell'art. 3, comma 1, lettera a) del D.P.R. 380/2001 e s.m.i., per la realizzazione 

della sala Laser Comb presso la Sede ASI di Matera - Istruttoria n° 333/2018 - CIG 

Z8D26DC8E8. 

REPVBBLICA ITALIANA 

LS2‘~ba c9;~.-bad nba 

il Decreto del Commissario Straordinario nell'esercizio delle funzioni del Consiglio di 
Amministrazione n. 1 del 26 novembre 2018 avente ad oggetto "Nomina del Direttore generale 
dell'Agenzia Spaziale Italiana ai sensi dell'art. 7, comma 2, lettera f) dello Statuto dell'ASI"; 
il Preventivo Finanziario Decisionale 2019, con allegato il Preventivo Finanziario Gestionale 
2019 ed il Bilancio Triennale 2019-2021, approvato dal Commissario Straordinario dell'Agenzia 
Spaziale Italiana con Decreto n. 10 del 10 dicembre 2018; 

VISTA la determina n. 27/2019 del 20/02/2019 recante "Determina a contrarre: Esecuzione dei lavori 
di adeguamento di finiture ed impianti rientranti nell'art. 3, camma 1, lettera a) del D.P.R. 380/2001 e 
s.m.i., per la realizzazione della sala Laser Comb presso la Sede ASI di Matera - Istruttoria n° 333/2018 - 
CIG Z8D26DC8E8.", con la quale è stato disposto: 

l'attivazione di una Rd0 sul MePA di Consip, rivolgendo invito a presentare offerta ad 
operatori presenti su tale piattaforma ed abilitati ai bandi sopra indicati, per individuare un 
soggetto al quale affidare, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016, 
l'esecuzione dei lavori di adeguamento, di cui l'art. 3, comma 1, lett. a) del D.P.R. 380/2001 e 
s.m.i., per la realizzazione della sala Laser Comb presso la Sede ASI di Matera; 
di procedere, per le motivazioni esposte in premessa, mediante il mercato e-procurament 
MePA, tramite il sito Acquistinretepalt, per il processo di acquisizione delle prestazioni 
richieste che sarà effettuato tramite RdO, con il criterio del prezzo più basso ai sensi dell'art. 95, 
comma 4, lettera c) del d. Lgs. 50/2016; 
di prenotare l'importo di € 48.799,71 (IVA al 22% inclusa), a carico del capitolo 1.03.02.09.008. 
"Manutenzione ordinaria e riparazioni beni immobili", Ob.Fu 02.001.011. "Infrastrutture Sedi ASI", 
C.d.c. G08 "CGS", C.R.A. DGN.04.UIS. "Infrastrutture e sistemi informativi" a carico 
dell'esercizio finanziario 2019 del preventivo finanziario decisionale e gestionale 2019 e 
triennale 2019-2021; 

TENUTO CONTO CHE: 
in data 20/02/2019, con Rd0 2209606, in ottemperanza alla sopracitata determina, si è 
provveduto ad avviare una procedura telematica, con il criterio del prezzo più basso, tramite il 
portale MePA, invitando a presentare offerta alle seguenti società sorteggiate direttamente dal 
sistema acquistinrete.it  abilitate ai bandi di competenza: 

Eurobios S.P.A. Soc. Coop. - C.f: 00336970777; 
A.D. Costruzioni Generali Srls - Cf: 01271130773; 
Ar Impianti S.R.L. - C.f: 01271960773; 
B.S. Costruzioni - 	BCLSVT68D09H591D; 
C & P Srls - C.f: 01277650774; 
Castronuovo Angelo - C.f: CSTNGL66H03L477J; 
Cave Sinni Srl - C.f: 00537530776; 
Cgm Di Montesano Francesco - C.f: MNTFNC66D2OH591C; 



Data: 	ari - Agenzia Spentale Italiana 
AGO ASI_2 - Agenzia Spaziale Italiana 

Determine 
Prot. n. 0000081 - 10/04/2019 - REGISTRAZIONE 

Pagina: 3 di 5  

DETERMINA N. bit /2019 

Oggetto: Determina di affidamento: Esecuzione dei lavori di adeguamento di finiture ed impianti 
rientranti nell'art. 3, comma 1, lettera a) del D.P.R. 380/2001 e s.m.i., per la realizzazione 
della sala Laser Comb presso la Sede ASI di Matera - Istruttoria n° 333/2018 - CIG 
Z8D26DC8E8. 

REPVBBLICA ITALIANA 

c_54e2w .ez t__W~.ezd ca:erdi  ez 

Cifarelli Francesco Paolo - C.f: CFRENC59E20F637P; 
Cimes S.R.L. - C.f: 01307790772; 
Co.Pro.Im. Sport Sri - C.f: 01173250778; 
Consulgest Service Lavori Elettrici Di Allegretti A.&C S.A.S - C.f: 00433250776; 
Contedil Di Ricco Maria & C. S.A.S. - C.f: 00438280778; 
Costruzioni Fragasso S.R.L. - C.f: 01201730775; 
Costruzioni Industriali Sri C.f: 01082610773; 
D'alessandro Restauri S.R.L. - C.f: 01219770771; 
D'amato Giuseppe - C.f: DMTGPP43P27H591Q; 
De Giacomo Arcangelo - C.f: DGCRNG93C29L418X; 
Dininno Rocco - C.f: 00572650778; 
Edil Co. S.R.L. - C.f: 00454840778; 
Edilarte Snc Di Innocenzo Rirtaldi E Fratelli - C.f: 00394240774; 
Elettradierrurte S.R.L. - C.f: 01304940776; 
Elettromeccanica Sud - C.f: 01224800779; 
Eredi Galtieri Giuseppe Sas Del Geom Vincenzo Galtieri & C - C.f: 00625060777; 
Essegi Edilizia E Multiservizi - C.f: 01295800773; 
Euro-Tranports S.R.L - C.f: 00676740772; 
Falegnameria Fili Tarsia Di Tullio S.A.S. Di Tarsia Domenico E Figlio - C.f: 
00364430777; 
Forleo Sri Unipersonale - C.f: 01283240776; 
Galtieri Franco Leonardo - C.f: GLTENC64L03D547E; 
Generalappalti Srl - C.f: 01178090773; 
Ghersi Impianti Di Ghersi Salvatore Giovanni - C.f: GHRSVT57T25D547H; 
Globo Impianti S.R.L. - C.f: 01214850776; 
Idrotermica Lucana Di Pellegrino Domenico - C.f: PLLDNC76C10D547G; 
Impel S.R.L. - Ci: 00415010776; 
Isolsistem Srls - C.f: 01277310775; 
Latronico Antonello - C.f: LTRNNL76B27G786H; 
Lupo Michele - C.f: LPUMHL62D23G806S; 
Mari:Umili Vincenzo - C.f: 00562560771; 
Mrc Societa Cooperativa - C.f: 01324830775; 
Orchidea Lucana - C.f: 01254770777; 
Pype Lyne S.P.A. - C.f: 00633810775; 
Rubilotta Costruzioni Di Rubilotta Antonio & C. Sas - C.f: 01079570774; 
S.E.Gest.Aa Sri - Cf: 01217050770; 
Smeda S.R.L. - C.f: 00536270770; 
Tarantino Costruzioni S.A.S. - C.f: 01035270774; 



REPVBBLICA ITALIANA 

Jenaez L.91~.ad cat:7da.722eZ 

DETERMINA N. 8.4 /2019 
Data: 	asi - Agenzia Spaziale Italiana 

A0O_ASI_2 - Agenzie Spaziale Italiana 
Detenute 

Prot. n. 0000081 - 10/04/2019 - REGISTRAZIONE 
Pagina: 4 di 5  

Oggetto: Determina di affidamento: Esecuzione dei lavori di adeguamento di finiture ed impianti 

rientranti nell'art. 3, comma 1, lettera a) del D.P.R. 380/2001 e s.m.i., per la realinazione 

della sala Laser Comb presso la Sede ASI di Matera - Istruttoria n° 333/2018 - CIG 
Z8D26DC8E8. 

Team Df Restauri Sri - C.f: 01315440774; 
Tecnel Impianti Di Evangelista Francesco - C.f: VNGFNC64R04D5471; 
Termoidraulica S.A.S. Di Paolicelli Eustachio - C.f: 01093190773; 
Termoimpianti Multiservice S R L S. - C.f: 01293670772; 
Trezza Sri - CI: 01075420776; 
Zagaria Vincenzo S.R.L. - CI: 01315380772; 
Zizzarnia Giuseppe - C.f: 00670930775; 

il termine ultimo della presentazione delle offerte era il 28/02/2019 alle ore 12:00; 
alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte, hanno presentato offerta le 
seguenti imprese: 

Galtieri Franco Leonardo; 
Zagaria Vincenzo S.R.L.; 
RTI: C & P S.r.l.s. - Ecoclima S.A.S. Di Vincenzo Mattiace & C.; 

CONSIDERATO che: 
il RUP, all'esame della documentazione amministrativa, ha ritenuto opportuno procedere ad 
una richiesta di integrazione documentale nei confronti di tutte le imprese partecipanti; 
a riscontro di tale richiesta documentale, il RUP, con nota interna del 26/03/2019, chiede di 
voler procedere all'apertura delle buste economiche di tutte le imprese partecipanti, chiarendo 
che il subappalto non sarà ammesso come condizione esecutiva delle opere connesse alla 
realizzazione della sala Laser per le imprese Galtieri Franco Leonardo e Zagaria Vincenzo S.r.l. 

TENUTO CONTO che, a seguito della comunicazione del RUP si è proceduto all'apertura delle 
offerte economiche, risultando le seguenti quotazioni: 

Galtieri Franco Leonardo - Offerta economica complessiva: 26.495,91 (IVA esclusa); 
Zagaria Vincenzo S.R.L. - Offerta economica complessiva: E 27.078,28 (IVA esclusa); 
R11: C & P S.r.l.s. - Ecoclima S.A.S. Di Vincenzo Mattiace & C. - Offerta economica 
complessiva: € 31.800,00 (IVA esclusa); 

CONSIDERATO CHE: 
l'impresa Galtieri Franco Leonardo ha presentato l'offerta complessiva con il prezzo più basso 
ovvero di E 26.495,91 (IVA esclusa), risultata la prima in graduatoria; 
non si è proceduto al calcolo dell'anomalia così come previsto dall'art 97, comma 3-bis, del 
D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 

RITENUTO opportuno, quindi, procedere all'affidamento, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) 
del D. Lgs. n. 50/2016, all'impresa Galtieri Franco Leonardo dei lavori di adeguamento di finiture 
ed impianti rientranti nell'art. 3, comma 1, lettera a) del D.P.R. 380/2001 e s.m.i., per la 
realizzazione della sala Laser Comb presso la Sede ASI di Matera, per un importo complessivo di € 
26.495,91 (IVA esclusa); 



REPVBBLICA ITALIANA 

LS4-ev~.ez t51~*.a4 c_27.67 1.~ez 

DETERMINA N. evi /2019 
Data: 	azi - Agenzia Spaziak Italiana 

A0O_ASI_2 - Agenzia Spaziale Italiana 
Determine 

Prot. n. 0000081- 10/04/2019 - REGISTRAZIONE 

Pagina: 5 di 5  

 

Oggetto: Determina di affidamento: Esecuzione dei lavori di adeguamento di finiture ed impianti 

rientranti nell'art. 3, comma 1, lettera a) del D.P.R. 380/2001 e s.m.i., per la realiz7azione 

della sala Laser Comb presso la Sede ASI di Matera - Istruttoria n° 333/2018 - CIG 
Z8D26DC8E8. 

CONSIDERATO CHE: 
l'onere del presente provvedimento, pari ad E 32.325,01 (IVA al 22 % inclusa), è stato già 
previsto con la determina n. 27/2019 del 20/02/2019; 
sussiste la necessaria copertura finanziaria; 

RITENUTO di dover provvedere, 

DETERMINA 

l'affidamento all'impresa Galtieri Franco Leonardo, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) del 
D. Lgs. n. 50/2016, quale aggiudicataria della selezione MePA, dei lavori di adeguamento di 
finiture ed impianti rientranti nell'art. 3, comma 1, lettera a) del D.P.R. 380/2001 e s.m.i., per la 
reali7zazione della sala Laser Comb presso la Sede ASI di Matera, per un importo complessivo 
di 26.495,91 (IVA esclusa); 

l'emissione dell'ordinativo dei lavori di adeguamento di finiture ed impianti rientranti nell'art. 
3, comma 1, lettera a) del D.P.R. 380/2001 e s.m.i., per la reali7zazione della sala Laser Comb 
presso la Sede ASI di Matera, a favore dell'impresa Galtieri Franco Leonardo, per un totale 
complessivo pari ad E 32.325,01 (IVA al 22 % inclusa); 

l'onere del presente provvedimento, pari ad E 32.325,01 (IVA al 22 % inclusa), è a carico 
dell'impegno assunto con la determina n. 27/2019 del 20/02/2019, sul capitolo 1.03.02.09.008. 
"Manutenzione ordinaria e riparazioni beni immobili", Ob.Fu 02.001.011. "Infrastrutture Sedi ASI", 
C.d.c. G08 "CGS", C.R.A. DGN.04.UIS. "Infrastrutture e sistemi informativi" a carico 
dell'esercizio finanziario 2019 del preventivo finanziario decisionale e gestionale 2019 e 
triennale 2019-2021; 

di ridurre l'importo prenotato di cui alla determina n. 27/2019 del 20/02/2019, quale importo 
massimo presunto, rispetto all'effettivo contrattualizzato. 

Il Respo 
Dott. 

ile Delegato 
o Lycisano 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005

